

## Раздел 2. Перечень работ по текущему ремонту

Адрес  
МКД

**г. Салават, ул. Губкина,9**

Общая площадь жилых и нежилых  
помещений МКД

**16690,1** м2

№пп	Наименование вида работы (услуги)	Единица измерения работы (услуги)	Стоимость выполненной работы (оказанной услуги) за единицу	количественный показатель работы	Цена выполненной работы (оказанной услуги), в рублях
1	Устройство стяжек из выравнивающей смеси типа "Ветонит" 5000 толщиной 5 мм	100 м <sup>2</sup> стяжки	37 002,65	0,4	14 801,06
2	Масляная окраска ранее окрашенных дверей	100 м <sup>2</sup> окрашиваемой поверхности	27 601,02	0,1	2 760,10
3	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли или лесов	100 м <sup>2</sup> отремонтированной поверхности	75 003,56	1,2	90 004,27
4	Окрашивание ранее окрашенных поверхностей стен вододисперсионной акриловой краской	100 м <sup>2</sup> окрашиваемой поверхности	14 157,00	1,2	16 988,40
5	Ремонт и восстановление герметизации горизонтальных и вертикальных стыков стеновых панелей	1 м восстановленной герметизации стыков	1 260,82	120	151 298,40
6	Ремонт штукатурки стен внутри здания	100 м <sup>2</sup> отремонтированной поверхности	90 799,49	0,4	36 319,80
7	Ремонт штукатурки потолков по камню и бетону отдельными местами	100 м <sup>2</sup> отремонтированной поверхности	115 481,08	0,4	46 192,43
8	Окрашивание ранее окрашенных поверхностей стен вододисперсионной акриловой краской	100 м <sup>2</sup> окрашиваемой поверхности	12 968,66	0,4	5 187,46
9	Окрашивание ранее окрашенных поверхностей потолков вододисперсионной акриловой краской	100 м <sup>2</sup> окрашиваемой поверхности	15 286,20	0,4	6 114,48
10	Заделка отверстий после смены канализационного тройника с установкой опалубки	1 отверстие	1 862,75	5	9 313,75
11	Заделка отверстий после смены канализационной крестовины с установкой опалубки	1 отверстие	2 136,65	2	4 273,30
12	Смена балломакс диаметром 50 мм со сваркой	100 шт	220 718,94	0,02	4 414,38
13	Смена крана шарового диаметр до 20 мм со сваркой	100 шт	121 484,65	0,3	36 445,40
14	Смена крана шарового диаметр до 20 мм	100 шт	81 569,06	0,3	24 470,72
15	Смена крана шарового диаметр до 32 мм со сваркой	100 шт	130 384,42	0,1	13 038,44
16	Смена крана шарового диаметр до 32 мм	100 шт	96 398,07	0,05	4 819,90
17	Смена крана шарового диаметр до 50 мм	100 шт	179 052,15	0,05	8 952,61
18	Смена крана шарового диаметром 50 мм со сваркой	100 шт	192 979,64	0,02	3 859,59
19	Смена зажимки диаметром 100 мм	100 шт	459 261,85	0,03	13 777,86

20	Смена боларекса диаметром 20 мм со сваркой	100 шт	366 700,48	0,1	36 670,05
21	Смена клапана регулировочного Клориус диам 20 мм	1 шт	32 191,93	1	32 191,93
22	Смена клапана обратного межфланцевый диам 50 мм	100 шт	587 537,50	0,02	11 750,75
23	Смена участков трубопроводов канализации диаметр 100 мм в подвал помещ	10м	8 414,51	2	16 829,02
24	Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диаметром до 57 мм	100 м трубопроводов	75 925,37	0,55	41 758,95
25	Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диаметром до 100 мм	100 м трубопроводов	90 561,71	0,02	1 811,23
26	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного материала "Мегафлекс"	100 м2 поверхности покрытия изоляции	22 497,26	0,7	15 748,08
27	Смена трубопроводов из полиэтиленовых канализационных труб диам до 100 мм	100 м трубопроводов с фасонными частями	45 384,08	0,2	9 076,82
28	Смена канализационного узла с тройником диаметром 100 мм	1 шт	5 460,55	5	27 302,75
29	Смена канализационного узла с тройником диаметром 100 мм в подвальном помещении	1 шт	5 686,26	5	28 431,30
30	Смена канализационного узла с крестовиной диаметром 100 мм	1 шт	6 535,90	2	13 071,80
31	Смена канализационного узла с крестовиной диаметром 100 мм в подвальном помещении	1 шт	7 431,26	4	29 725,04
32	Смена канализационного выпуска до колодца диаметр до 150 мм	10 м	19 188,83	2	38 377,66
33	Смена сгона диаметром 20 мм	100 сгонов	15 463,66	0,56	8 659,65
34	Смена сгона диаметром 32 мм	100 сгонов	24 196,52	0,04	967,86
35	Смена сгона диаметром 50 мм	100 сгонов	42 684,74	0,04	1 707,39
36	Резерв средств на покрытие непредусмотренных расходов	руб			190 250,05
	<b>ИТОГО по разделу 2</b>				<b>997 362,68</b>